平成２２年８月　日
各　　位

四国地質調査業協会
理事長　噂　　耕司
四国地質調査業協会徳島支部
支部長  岡田　章二
平成22年度 特別技術講習会の開催について（ご案内）
謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます｡
平素は当業界の業務に対し格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、四国地質調査業協会では｢地質調査に関する技術の向上と技術者の意識の高揚｣を図
るため、例年｢特別技術講習会｣を開催致しております。
この講習会につきましては、昨年より四県合同で実施しており、本年度の会場は徳島県で
実施することになりました。協会の特徴を生かす活動内容として、次の通り実施致しますの
で､多数ご参加下さいます様ご案内申しあげます｡
今後とも宜しくご指導ご支援を賜りたくお願い申し上げます。
敬　具
記
１．開催日時と会場
日　時     平成22年9月24日（金）  13：15　～　16：35
場　所     あわぎんホール　（徳島県郷土文化会館）
        〒770-0835　 徳島市藍場町二丁目14番地　　 TEL 088-622-8121
２．演題と講師
講演１　「四国の地域づくりをめぐる最近の状況」
　　　　国土交通省　四国地方整備局　徳島河川国道事務所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　所長　森岡　泰裕
講演２　「飛行船を用いた地震調査
　　　　　　―2007年能登半島地震、2007年新潟県中越沖地震―」
　　　　徳島大学大学院ソシオテクノサイエンス研究部
　　　　エコシステムデザイン部門／建設工学科　地震工学研究室
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　教授　大角　恒雄
講演３　「地質調査と計算地盤工学のこれから」
徳島大学大学院ソシオテクノサイエンス研究部
　　　　エコシステムデザイン部門／社会基盤システム工学講座
　　　　地盤工学研究室　　　　　　　　　教授　渦岡　良介
３．聴講料　　無料
４．申込方法　別添の参加申込書を９月１０日（金）までに徳島支部までご提出下さい。
平成２２年　月　日
平成２２年度　特別技術講習会　参加申込書
	氏　　　名
	所　　属　　名
（官公庁名・会社名）

※なお、本講習会は全地連ジオスクーリングネットCPD対象プログラムです。

CPD証明書が必要な方は、四地協徳島支部に参加の申し込みをするとともに、併せて申込
〆切までに、全地連ホームページのジオスクリーンネットから各自参加申し込みをお願いし
ます。
申込先　 四国地質調査業協会徳島支部
       　 徳島市幸町三丁目79(徳島消防会館　二階)

          　 TEL 088-655-7011・FAX 088-655-7011

E-mail:４tikyotoku@mb2.tcn.ne.jp